UBND TP. CẦN THƠ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH&GDNN Cần Thơ, ngày      tháng      năm 2025

V/v tập huấn bộ Tài liệu ứng dụng

AI hỗ trợ quản lí, dạy học

Kính gửi:

- UBND các xã, phường;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026, với mục tiêu ứng dụng AI vào quản

lí, giảng dạy để nâng cao chất lượng giáo dục, phát triển phẩm chất và năng lực người

học, đáp ứng yêu cầu của Chương trình GDPT 2018, Sở GD&ĐT phối hợp với Công

ty cổ phần Đầu tư Xuất bản - Thiết bị giáo dục Việt Nam (VEPIC) tổ chức tập huấn

bộ “Tài liệu tập huấn ứng dụng AI hỗ trợ quản lí, dạy học”, cụ thể như sau:

1. Hình thức tập huấn: Trực tuyến qua nền tảng zoom. Mỗi cơ sở giáo dục

Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Giáo dục thường xuyên

là một điểm cầu.

2. Thời gian tổ chức tập huấn

Các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ

thông, Giáo dục thường xuyên có thể tham dự tập huấn vào 1 trong 3 buổi sau (cả 3

buổi nội dung giống nhau):

 - Buổi 1: Từ 08h30 - 10h30, ngày 21/11/2025 (test zoom: 16h00 ngày 20/11),

tham dự theo 1 trong 2 link zoom sau:

 + Link 1:  https://us06web.zoom.us/j/87574043204?pwd=juAIUqZ6CsEnkpWq8QLHXGvh7cIw8E.1

ID cuộc họp: 875 7404 3204

Mật mã: 123456

 + Link 2:  https://us06web.zoom.us/j/81166816211?pwd=zThxnx1ETF23UpQllKrabUrUcIPFPD.1

ID cuộc họp: 811 6681 6211

Mật mã: 123456

- Buổi 2: Từ 14h30 - 16h30, ngày 25/11/2025 (test zoom: 16h00 ngày 24/11),

tham dự theo 1 trong 2 link zoom sau:

 + Link 1: https://us06web.zoom.us/j/84093390963?pwd=m8eQJQdMFING4IOxWcz64QQVAuRilV.1

ID cuộc họp: 840 9339 0963

Mật mã: 123456

 + Link 2:  https://us06web.zoom.us/j/81373275645?pwd=oJ7SeX0o6EMJRzYiRGnnAL7fdKDauM.1

  ID cuộc họp: 813 7327 5645

Mật mã: 123456

 2

- Buổi 3: Từ 08h30 - 10h30, ngày 27/11/2025 (test zoom: 16h00 ngày 26/11),

tham dự theo 1 trong 2 link zoom sau:

 + Link 1: https://us06web.zoom.us/j/87659553989?pwd=5aFJaiaRYvBpnIuAU6alboSyOLg1UA.1

ID cuộc họp: 876 5955 3989

Mật mã: 123456

 + Link 2: https://us06web.zoom.us/j/81030919336?pwd=aEHWZ0LWJhgkuvTjfV4PWOX5wDDiNy.1

ID cuộc họp: 810 3091 9336

Mật mã: 123456

3. Đối tượng tham dự tập huấn

 Giáo viên và cán bộ quản lí các cấp học: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ

sở, Trung học phổ thông, Giáo dục thường xuyên có mong muốn ứng dụng AI vào

quản lí, giảng dạy đều có thể tham dự tập huấn. Căn cứ vào điều kiện thực tế, lãnh

đạo các trường mầm non, phổ thông tổ chức điểm cầu và triệu tập cán bộ quản lí,

giáo viên tham dự tập huấn phù hợp và không làm ảnh hưởng đến hoạt động dạy và

học của nhà trường.

 4. Báo cáo viên

 Phó Giáo sư Tiến sĩ Nguyễn Xuân Thành, Hiệu trưởng Trường Bồi dưỡng

Cán bộ giáo dục Hà Nội.

 Nhận được công văn này, đề nghị Lãnh đạo các xã, phường và Lãnh đạo các

đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu

gặp khó khăn, vướng mắc cần liên hệ trực tiếp với Ban tổ chức (Ông Lê Văn Có, số

điện thoại: 0918 957 495; bà Ngô Trần Nha Thy, số điện thoại: 0937 745 745) hoặc

Phòng GDTrH&GDNN, Sở GD&ĐT để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Tăng

		2025-11-20T07:41:49+0700
	Trần Hiền Hòa

		2025-11-20T13:26:08+0700

		2025-11-20T13:35:06+0700

		2025-11-20T13:35:06+0700

		2025-11-20T13:35:06+0700

		2025-11-20T13:35:06+0700